[image: image1.png]

[image: image2.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.05.2016 г                              г. Дальнереченск

                  № 205-па
О Порядке утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта Дальнереченского муниципального района
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Приморского края от 07.08.2013 № 227-КЗ «О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае», администрация Дальнереченского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта.
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводством администрации Дальнереченского муниципального района разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района в сети Интернет.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке.

4. Контроль  за исполнением постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации Дальнереченского
муниципального района

	   В.С.Дернов

	Утвержден

 постановлением администрации

Дальнереченского

муниципального района

от 12.05.2016 г. № 205-па

                                        ПОРЯДОК

 утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта на территории Дальнереченского муниципального района
1. Настоящий Порядок утверждения краткосрочных (сроком на три года) планов реализации региональной программы капитального ремонта определяет процедуру утверждения краткосрочных (сроком на три года) планов реализации краевой программы "Программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приморского края, на 2014 - 2043 годы", утвержденной постановлением Администрации Приморского края от 31 декабря 2013 года N 513-па "Об утверждении краевой программы "Программа капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Приморского края, на 2014 - 2043 годы", (далее соответственно - краткосрочные планы, региональная программа).

2. Разработка краткосрочных планов направлена на реализацию региональной программы, конкретизацию сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определение видов и объемов государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Многоквартирные дома включаются в проект краткосрочного плана в соответствии с региональной программой начиная с первого года периода, предусмотренного региональной программой, а также с учетом многоквартирных домов в случае, если капитальный ремонт такого многоквартирного дома не проведен в порядке очередности в соответствии со статьей 16 Закона Приморского края от 7 августа 2013 года N 227-КЗ "О системе капитального ремонта многоквартирных домов в Приморском крае".

4. Процедура утверждения краткосрочных планов (далее соответственно - муниципальный план, региональный план) включает в себя следующие этапы:

утверждение муниципальных планов администрацией Дальнереченского муниципального района;
осуществление региональным оператором подготовки предложений по формированию регионального плана и обобщения муниципальных планов, направленных администрацией Дальнереченского муниципального района;

утверждение регионального плана департаментом градостроительства Приморского края (далее - департамент).

5. Администрация Дальнереченского муниципального района  разрабатывает и утверждает краткосрочные ( сроком до трех лет)  планы по форме согласно приложению к настоящему Порядку и направляет их в адрес регионального оператора в срок до 1 августа года, предшествующего плановому периоду.

6. Региональный оператор готовит предложения по формированию регионального плана, обобщает муниципальные планы, утвержденные органами местного самоуправления, и направляет указанные предложения и обобщенные муниципальные планы в департамент в срок до 15 августа года, предшествующего плановому периоду.

7. Региональный план утверждается департаментом в соответствии с объемами финансирования мероприятий по проведению капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах по источникам их финансового обеспечения с учетом предложений регионального оператора, муниципальных планов, утвержденных органами местного самоуправления.

8. Региональный план утверждается приказом департамента по форме согласно приложению к настоящему Порядку в срок до 1 сентября года, предшествующего плановому периоду.

9. Корректировка регионального плана осуществляется при актуализации региональной программы, а также при изменении объемов мер финансовой поддержки.

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
Постановления  Дальнереченского муниципального района

регистрационный   №  205-па   от    12.05.2016   г.

О Порядке утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации региональной программы капитального ремонта Дальнереченского муниципального района
 (наименование вопроса)

Начальника  ОАГ и ЖКХ     В.Л. Родионов_

Руководитель, ответственный за разработку проекта

Вывод о наличии (отсутствии)  коррупциогенных норм____отсутствуют_

	Должность
	Фамилия, инициалы
	Дата поступления  проекта на согласование
	Замечания
	Дата согласования, подпись

	Заместитель главы администрации Дальнереченского муниципального района
	       Попов А.Г.

	Начальник управления финансов администрации Дальнереченского муниципального района
	Дронова Г.В.

Постановление (распоряжение) разослать: адреса рассылки:

Отдел по работе с территориями и делопроизводству  -  3 экз.
ОАГ и ЖКХ, управление финансов администрации Дальнереченского муниципального района, отдел по управлению муниципальным имуществом

_____________________________________________________________________________________________Примечание: Отдел по работе с территориями и делопроизводству рассылает копии постановлений (распоряжений) в строгом соответствии со списком, ответственность за качество указанного списка несет лично руководитель управления, отдела вынесшего проект муниципального правового акта.

Передано в отдел по работе с территориями и делопроизводству «______»__________________20______г.

Проект составил. Нач.ОАГ и ЖКХ_____________________В.Л. Родионов                                                (должность)                  (подпись)                       (Ф.И.О.)

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

о направлении  муниципального правового акта в Отдел по ведению регистра  нормативных правовых актов, уставов муниципальных образований Приморского края  правового департамента
 Администрации Приморского края
_________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_1214206700.bin